
 

 
 

Area Sviluppo Economico e Turismo 

Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) 
 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

 

n. 418 del 06/05/2024 

 

 

 

Oggetto: Ditta De Biase Marco (P.IVA  05957171217) - Autorizzazione Unica 

Ambientale per l’attività di distribuzione carburanti per autotrazione ad uso 

pubblico con autolavaggio, svolta in Viale Kennedy 145 in Napoli, 

limitatamente ai seguenti titoli del D.P.R. 59/2013: autorizzazione allo 

scarico in pubblica fognatura di cui all’art. 124 del D. Lgs. 152/06, nulla osta 

di impatto acustico di cui all’art. 8 c. 6 della Legge n. 447/1995. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 07/05/2024, DISP/2024/0003939



 

 

Il dirigente 

Su proposta del responsabile del procedimento 

Premesso che: 

- con D.P.R. 13 Marzo 2013 n°59 è stato approvato il Regolamento recante” 

Disciplina dell’autorizzazione unica ambientale e la semplificazione di adempimenti 

amministrativi in materia ambientale gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli 

impianti non soggetti ad Autorizzazione Integrata Ambientale”; 

- in particolare, l’articolo 4 del citato D.P.R. prevede che la domanda per il rilascio 

dell’autorizzazione unica ambientale, completa della documentazione a supporto, “è 

presentata al SUAP che la trasmette immediatamente, in modalità telematica 

all’Autorità competente”; 

- ai sensi dell’art.2 comma 1 lett. b) del citato D.P.R., l’autorità competente è la 

Provincia di Napoli (nelle cui funzioni è subentrata la Città Metropolitana di Napoli ai 

sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i.); 

- che con istanza acquisita dal SUAP attraverso il sistema telematico 

IMPRESAINUNGIORNO con n. 85608 del 31/01/2023, e successive integrazioni, la 

ditta De Biase Marco (P.IVA  05957171217), con sede legale a Napoli in Via 

Montagna Spaccata 491 e operativa a Napoli in Viale Kennedy 145, ha richiesto il 

rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale per l’esercizio dell’attività di 

distribuzione carburanti per autotrazione ad uso pubblico con autolavaggio, relativa 

ai seguenti titoli abilitativi: 

o autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura, di cui all’articolo 124 

del D. Lgs. 152/06; 

o nulla osta di impatto acustico di cui all’art. 8 c. 6 della Legge n. 

447/1995. 

- che in data 07/03/2023 il Servizio SUAP ha trasmesso l’istanza alla Città 

Metropolitana di Napoli, Area Pianificazione Territoriale, Urbanistica, Sviluppo, 

Valorizzazione e Tutela Ambientale - Direzione Ambiente, Sviluppo del Territorio, 

Sanzioni, quale “autorità competente” ai sensi dell’articolo 2 del D.P.R. 59/2013, 

nonché agli altri soggetti competenti in materia ambientale; 

Vista  

la Determinazione Dirigenziale REG. 0001302 del 08/02/2024 della Città 

Metropolitana di Napoli, di adozione dell'Autorizzazione Unica Ambientale a favore 

della ditta De Biase Marco (P.IVA  05957171217), con sede legale a Napoli in Via 

Montagna Spaccata 491 e operativa a Napoli in Viale Kennedy 145, per il rilascio 

dell’Autorizzazione Unica Ambientale per l’esercizio dell’attività di distribuzione 

carburanti per autotrazione ad uso pubblico con autolavaggio, relativa ai seguenti 

titoli abilitativi: 

o autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura, di cui all’articolo 124 

del D. Lgs. 152/06; 

o nulla osta di impatto acustico di cui all’art. 8 c. 6 della Legge n. 

447/1995. 

Preso atto 

• che l’impianto risulta autorizzato all’esercizio dell’attività con Decreto 

Prefettizio n. 117872 del 17/12/1976; 

• che il Servizio Pianificazione Urbanistica Generale e Beni Comuni si è 

espresso favorevolmente in merito alla compatibilità urbanistica dell’attività 

con PG/2023/199342 del 07/03/2023; 

Comune di Napoli
Data: 07/05/2024, DISP/2024/0003939



 

• che il suddetto servizio ha evidenziato che l’immobile è individuato nel SIRET 

(Sistema di Registrazione Eventi) come T20 Linea 7 Stato delle procedute 

approvato pubblico, invitando ad acquisire il parere dell’Area Infrastrutture. 

• che l’Area Infrastrutture ha rappresentato come “la progettazione e la 

gestione della Linea 7 compete alla società EAV, concessionaria della 

Regione Campania.” 

• che l’Ente di cui al punto precedente non ha formulato osservazioni. 

• che l’ubicazione dell’impianto è compatibile con le previsioni del Piano 

Carburanti; 

• che è stato effettuato l’assolvimento dell’imposta di bollo dovuta all’atto 

dell’emissione del rilascio del titolo abilitativo allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

• che è pervenuta la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del 

professionista sottoscrittore degli elaborati progettuali, redatto nelle forme di 

cui all’articolo 76 del D.P.R. 445/2000 ed attestante il pagamento delle 

correlate spettanze da parte del committente, come previsto dalla Legge 

Regionale 59/2018; 

Letto 

• il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, inerente: "Regolamento recante la disciplina 

dell'autorizzazione unica ambientale e la semplificazione di adempimenti 

amministrativi in materia ambientale gravanti sulle piccole e medie imprese 

e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione integrata ambientale, a 

norma dell'articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35" e, in particolare, l'art. 4 

rubricato "Procedura per il rilascio dell'autorizzazione unica ambientale", 

che, tra l'altro, demanda al SUAP il rilascio dell'autorizzazione unica 

ambientale adottata dall'autorità competente; 

• il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, inerente "Regolamento per la 

semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello unico per le 

attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge 25 

giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133"; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto di dover rilasciare a favore della ditta De Biase Marco (P.IVA  

05957171217), con sede legale a Napoli in Via Montagna Spaccata 491 e operativa 

a Napoli in Viale Kennedy 145, l'Autorizzazione Unica Ambientale, adottata dalla 

Città Metropolitana di Napoli - Area Pianificazione Territoriale, Urbanistica, Sviluppo, 

Valorizzazione e Tutela Ambientale - Direzione Ambiente, Sviluppo del Territorio, 

Sanzioni - con Determinazione Dirigenziale R. 0001302 del 08/02/2024, che 

allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Dato atto 

- che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e in capo al 

Dirigente situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, e che tutti i 

dati, fatti e atti, riportati nel presente provvedimento sono stati verificati dal 

Responsabile del Procedimento che, con la sottoscrizione di seguito apposta, 

ne attesta la veridicità. 

- che la pubblicazione della presente disposizione assolve unicamente ai 

principi di trasparenza dell’azione amministrativa come definiti dal D.Lgs. 

33/2013 e non integra efficacia della stessa, che viene assicurata mediante 

notifica all’interessato; 

- che il provvedimento integrale è depositato agli atti dell’ufficio e potrà essere 

oggetto di accesso su richiesta dei soggetti interessati, ai sensi dell’art. 22 L. 

241/90 e dell’art. 5 D.Lgs. 33/2013, nei limiti previsti dalla vigente 

Comune di Napoli
Data: 07/05/2024, DISP/2024/0003939



 

normativa; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai 

sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli artt. 13 comma 

1, lettera b e 17, comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli 

Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013; 

 

DISPONE 

1. Rilasciare a favore della ditta De Biase Marco (P.IVA  05957171217), con 

sede legale a Napoli in Via Montagna Spaccata 491 e operativa a Napoli in 

Viale Kennedy 145, nella persona del legale rapp.te p.t., cosi come disposto 

dalla Città Metropolitana di Napoli con Determinazione Dirigenziale 

R. 0001302 del 08/02/2024 che, allegata alla presente, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, il titolo di Autorizzazione 

Unica Ambientale per l’esercizio dell’attività di distribuzione  carburanti  

per autotrazione ad uso pubblico con autolavaggio, ai sensi e per gli effetti 

del D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, art. 3, comma 1, per i seguenti titoli 

abilitativi: 

• autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura, di cui all’articolo 124 

del D. Lgs. 152/06; 

• nulla osta di impatto acustico di cui all’art. 8 c. 6 della Legge n. 

447/1995. 

2. La ditta De Biase Marco ha altresì l’obbligo di dotarsi, ove ne fosse 

sprovvista, degli ulteriori titoli abilitativi necessari per l'esercizio dell'attività 

e per la messa in esercizio degli impianti. 

Allegati: 

• Determinazione Dirigenziale R. 0001302 del 08/02/2024 della Città 

Metropolitana di Napoli - Area Pianificazione Territoriale, Urbanistica, 

Sviluppo, Valorizzazione e Tutela Ambientale - Direzione Ambiente, Sviluppo 

del Territorio, Sanzioni. 

 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Responsabile di Procedimento 

Ing. Francesco De Giorgi 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente 

Dott.ssa Antonietta Rubino 

 

PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE  

NON CONTIENE DATI PERSONALI  

(Regolamento UE 679/2016 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 07/05/2024, DISP/2024/0003939


		2024-05-06T13:08:39+0000
	DE GIORGI FRANCESCO


		2024-05-06T13:45:56+0000
	Rubino Antonietta




